
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022                                                                                   Edição N.º 1070 
i 

página | 1  

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº...........: 20220571        
 
 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022121501-
DP 
 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADA(O).....: ANTONIO FERNANDES DE QUEIROZ 
SOBRINHO - ME 
 
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE-UBS(VIDRAÇARIA), JUNTO A SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE 
 
VALOR TOTAL................: R$ 15.828,20 (quinze mil, oitocentos e 
vinte e oito reais e vinte centavos) 
 
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 
0701.103010009.2.034 Manut. das Atividades da Atenção Primári a à 
Saúde , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16, no valor de R$ 15.828,20 
 
VIGÊNCIA...................: 16 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro 
de 2022 
 
DATA DA ASSINATURA.........: 16 de Dezembro de 2022 
 
******************************************************************************** 
 
Portaria nº 3488/2022. 
 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 

 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  

 

Contrato nº. 20220571    

Ref. Processo nº. 2022121501-DP 

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE-UBS(VIDRAÇARIA), JUNTO A SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 

 

O Sr , Secretaria da Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, e a celebração de Contrato entre a(o) Secretaria da Saúde, 

como CONTRATANTE e ANTONIO FERNANDES DE QUEIROZ 

SOBRINHO - ME como CONTRATADA.  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Designar a servidora MARIA LUCIA ARRUDA 

PEREIRA, MATRÍCULA nº 0001527, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.  

 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  

 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em 

registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o 
que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 
decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos 
termos da lei; 

 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados 

e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 
adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  

 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas 

fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, 
antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

 

   JAGUARIBARA - CE, 16 de Dezembro de 2022. 

 

 
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO 
 
 
******************************************************************************** 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022113001PE. Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS 

NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, AQUICULTURA E 

PESCA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: JOSE 

ABIDENAGO NOBRE EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 

08.508.378/0001-02, pelo melhor valor de R$ 59.360,00 (cinquenta 

e nove mil, trezentos e sessenta reais); C V TOME SERVICOS ME 

inscrita no CNPJ/MF Nº 23.834.673/0001-42, pelo melhor valor de 

R$ 106.124,00 (cento e seis mil, cento e vinte e quatro reais); IDS 

EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 21.750.612/0001-71, 

pelo melhor valor de R$ 5.400,00 (cinco mil, quatrocentos reais). 

Adjudico o objeto as empresas vencedoras na forma da lei. 

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – PREGOEIRO - DATA: 19 

de dezembro de 2022. 

 

******************************************************************************** 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 19 de dezembro de 2022                                                                                   Edição N.º 1070 
i 

página | 2  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
2022121301PE, tipo menor preço por item, cujo objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. O início da sessão 
será às 09 horas do dia 30 de dezembro de 2022, no site 
compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no site 
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala 
de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário de 
07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 16 de dezembro de 
2022 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro.  
 
******************************************************************************** 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220572. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022112501PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.  PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.  OBJETO: Registro de 
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
EDUCATIVO E ESPORTIVO, DESTINADO AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS JUNTO A 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: J R COELHO 
TAVARES, inscrito no CNPJ Nº 11.649.195/0001-11. VALOR: 
52.457,00 (cinquenta e dois mil quatrocentos e cinquenta e sete 
reais). SIGNATÁRIO: FLÁVIA ALMEIDA DE LIMA MAIA – 
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – JOSÉ 
ROBERTO COELHO TAVARES – representante da empresa - J R 
COELHO TAVARES. Jaguaribara – CE, 19 de Dezembro de 2022. 

********************************************************************************** 

PORTARIA Nº 115 /2022 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 

29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 

âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 

pagamento de uma diária com o objetivo de recebimento de 

documentos todos os meses em Morada Nova. 

Nome Cargo Valor 

Unitário 

– R$. 

Nº de 

Diária 

Total - R$ 

Edilvaneide 

Bezerra 

JUNTA 

MILITAR 

 

   

  

Saldanha  R$80,00 01(UMA) R$ 80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 14 de novembro de 2022  

 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
******************************************************************************** 

 

 

 

https://compras.m2atecnologia.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/

